

Sindicato dos Agentes Penitenciários do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO GERAL PARA ELEIÇÕES DAS DELEGACIAS SINDICAIS DO SINDARSPEN DA CENTRAL DE TRANSPORTES DE CURITIBA

O Presidente do Sindicato dos Agentes Penitenciários do Paraná, SINDARSPEN, Ricardo de Carvalho Miranda, de acordo com suas atribuições conferidas pelo artigo 5º do Regimento Eleitoral das Delegacias Sindicais do SINDARSPEN, vem, por meio deste edital, convocar as eleições das Delegacias Sindicais do SINDARSPEN da Central de Transportes de Curitiba

A eleição obedecerá as seguintes condições:

- 1) As eleições das Delegacias Sindicais do SINDARSPEN, nas unidades penais indicadas neste edital, ocorrerão nos dias 16, 17 e 18 de Dezembro de 2020, das 17h00 às 19h00, na unidade;
- 2) Cada chapa concorrerá à Delegacia Sindical da sua respectiva unidade penal, e deverá ser composta por um candidato a Delegado Sindical e um candidato a Delegado Sindical Adjunto;
- 3) As inscrições das chapas deverão ser feitas instruídas por requerimento ao presidente do SINDARSPEN, em até cinco dias úteis, contados da data da publicação deste edital;
- Os requerimentos de inscrição deverão ser entregues ao coordenador do processo eleitoral a ser nomeado pelo presidente do SINDARSPEN;
- As impugnações das chapas inscritas deverão ser encaminhadas ao coordenador eleitoral, ou, a alguém por ele incumbido, no prazo de 48 horas da publicação das chapas concorrentes;
- 6) Ficam nomeados para coordenadores gerais das eleições convocadas por este edital os Diretores Sindicais do SINDARSPEN:
 - Ricardo de Carvalho Miranda



SINDARSPEN

Sindicato dos Agentes Penitenciários do Paraná

7) Caso haja somente a inscrição de uma chapa concorrente (chapa única), por unidade penal, esta será proclamada eleita por aclamação, nos termos do artigo 18 do Regimento Eleitoral das Delegacias Sindicais

RICARDO DE CARVALHO MIRANDA PRESIDENTE DO SINDARSPEN

Licoad C. Miromob

